
GU/S S25
03/02/2023
70255-2023-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:70255-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Porcia: Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada
2023/S 025-070255

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Centrale di Committenza tra i comuni di Fontanafredda, Porcia, Prata di Pordenone e 
Zoppola per conto del Comune di Prata di Pordenone
Indirizzo postale: Via De Pellegrini 4
Città: Porcia
Codice NUTS: ITH41 Pordenone
Codice postale: 33080
Paese: Italia
Persona di contatto: RUP Sig.ra Orietta Scudeler. PEC: comune.porcia@certgov.fvg.it
E-mail: cuc@comune.porcia.pn.it 
Tel.:  +39 0434596911
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.comune.porcia.pn.it
Indirizzo del profilo di committente: http://webporcia.comune.porcia.pn.it/trasparenza/index.php/129-bandi-di-
gara-e-contratti/avvisi-bandi-ed-inviti/118-avvisi-bandi-ed-inviti

I.1) Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: Comune di Prata di Pordenone
Città: Prata di Pordenone
Codice NUTS: ITH41 Pordenone
Paese: Italia
E-mail: cuc@comune.porcia.pn.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://webporcia.comune.porcia.pn.it/trasparenza/index.php/129-bandi-di-gara-e-contratti/
avvisi-bandi-ed-inviti/118-avvisi-bandi-ed-inviti

I.2) Appalto congiunto
Il contratto prevede un appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

03/02/2023 S25
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:cuc@comune.porcia.pn.it
https://www.comune.porcia.pn.it
http://webporcia.comune.porcia.pn.it/trasparenza/index.php/129-bandi-di-gara-e-contratti/avvisi-bandi-ed-inviti/118-avvisi-bandi-ed-inviti
http://webporcia.comune.porcia.pn.it/trasparenza/index.php/129-bandi-di-gara-e-contratti/avvisi-bandi-ed-inviti/118-avvisi-bandi-ed-inviti
mailto:cuc@comune.porcia.pn.it
http://webporcia.comune.porcia.pn.it/trasparenza/index.php/129-bandi-di-gara-e-contratti/avvisi-bandi-ed-inviti/118-avvisi-bandi-ed-inviti
http://webporcia.comune.porcia.pn.it/trasparenza/index.php/129-bandi-di-gara-e-contratti/avvisi-bandi-ed-inviti/118-avvisi-bandi-ed-inviti


GU/S S25
03/02/2023
70255-2023-IT

2 / 4

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizio di trasporto scolastico, comprensivo della sorveglianza a bordo e dell’accompagnamento alunni, per la 
scuola dell’infanzia e per le scuole dell'obbligo del comune di Prata di Pordenone
Numero di riferimento: CIG 93759563A8

II.1.2) Codice CPV principale
60130000 Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
− Prestazione principale: Servizio di trasporto scolastico per gli alunni frequentanti la scuola dell’infanzia, le 
scuole primarie e la scuola secondaria di primo grado ubicate nel territorio del Comune di Prata di Pordenone, 
come descritto nel Capitolato Speciale d’Appalto.
− Prestazione secondaria: Servizio di sorveglianza a bordo con personale diverso dal conducente, in qualità di 
accompagnatori, su ciascun mezzo adibito al trasporto degli alunni, nel tragitto casa-scuola, come descritto nel 
Capitolato Speciale d’Appalto.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 473 503.30 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH41 Pordenone
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Prata di Pordenone

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
− Prestazione principale
− raccolta degli alunni ammessi al servizio medesimo, ciascuno alle fermate assegnate, nonché trasporto per 
i tragitti casa-scuola e ritorno nelle giornate dal lunedì al venerdì per la durata dell’anno scolastico, in base ai 
calendari regionali e specifici di ciascuna scuola;
− il trasporto degli alunni delle scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado per spostamenti in 
orario scolastico sul territorio comunale ed extracomunale, per attività curriculari e didattiche, con esclusione del 
servizio di accompagnamento a bordo;
− il servizio di trasporto degli alunni delle scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado per gite 
scolastiche anche in orario extra scolastico, con esclusione del servizio di accompagnamento a bordo, ciascuna 
con durata massima giornaliera e con una percorrenza massima (ovvero andata e ritorno) di 300 km dall’istituto 
scolastico.
− Prestazione secondaria
− sorveglianza a bordo del mezzo, nelle giornate dal lunedì al venerdì per la durata dell’anno scolastico, in base 
ai calendari regionali e specifici di ciascuna scuola.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 85
Prezzo - Ponderazione: 15

03/02/2023 S25
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S25
03/02/2023
70255-2023-IT

3 / 4

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 215-617643

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Servizio di trasporto scolastico, comprensivo della sorveglianza a bordo e dell’accompagnamento alunni, per la 
scuola dell’infanzia e per le scuole dell'obbligo del comune di Prata di Pordenone

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
29/12/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: IDEALVIAGGI di Guerra Pierluigi, Federico, Stefano e Andrea snc
Città: Azzano Decimo
Codice NUTS: ITH41 Pordenone
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 181 828.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 473 503.30 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

03/02/2023 S25
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:617643-2022:TEXT:IT:HTML


GU/S S25
03/02/2023
70255-2023-IT

4 / 4

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale Friuli Venezia Giulia
Città: Trieste
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
il termine per impugnare gli atti di gara è di 30 giorni e decorre dalla notifica o comunque dalla conoscenza 
dell’atto lesivo da parte dell’interessato.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
31/01/2023

03/02/2023 S25
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


